АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 05.04.2011г.                                   №   82
О введении временного ограничения

движения транспортных средств

по автомобильным дорогам местного значения                                                                                           на территории  Алеховщинского
сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

в весенний период  2011 года
       В соответствии с  Федеральным законом от 10.12.1995г.  № 196-фз « О безопасности дорожного движения,  Федеральным законом от 8.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации». Правилами по охране  автомобильных дорог и дорожных сооружений, утвержденными постановлением Совета Министров РСФСР от 5.03.1969г. № 129, областными законами «О компенсации ущерба, наносимого тяжеловесными и крупногабаритными автотранспортными средствами при проезде по автомобильным дорогам общего пользования Ленинградской области от 19.05.1997г.  № 10-оз и от 05.08.1997г. № 28-оз «Об автомобильных дорогах Ленинградской области», распоряжения Правительства Ленинградской области  от 17.03.2011г.  № 96-р «О  введении временного ограничения движения транспортных средств на  автомобильных дорогах общего пользования регионального значения Ленинградской области в весенний период 2011года.», постановление Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 25.03.2011г № 377 « О  введении временного ограничения движения транспортных средств на  автомобильных дорогах общего пользования   Лодейнопольского муниципального района в весенний период 2011года.»,   в связи с возникновением  неблагоприятных природно-климатических условий, конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и безопасности дорожного движения, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:
        1. Ввести с 15.04.2011г. по 14.05.2011г. на автомобильных дорогах местного пользования, стоящих на балансе, в границах населенных пунктов  на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на время оттаивания земляного полотна в весенний период 2011 года временное ограничение движения автотранспортных средств, нагрузка на ось которых превышает:

-пять  тонн - на автодорогах с асфальтобетонным покрытием

-четыре тонны - на автодорогах с гравийным покрытием

-три тонны /для односкатных транспортных средств/- на автомобильных дорогах  с асфальтобетонным и гравийным покрытием.

        2.Временное ограничение движения на автомобильных дорогах местного значения  на территории Алеховщинского сельского поселения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания с ограниченными сроками хранения, лекарственных препаратов и медикаментов, сельскохозяйственных грузов в целях обеспечения посевной компании 2011 года и сельскохозяйственные производства непрерывного цикла, грузов для обеспечения жилищно-коммунальных служб поселения и района  /газ, котельно-печное топливо и др./, а так же специальной автотранспортной техники для производства аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.
        3.На время оттаивания земляного полотна, движение по муниципальным дорогам автотранспортных средств, превышающих 5т, 4т или 3т /в зависимости от типа покрытия/ запрещается без наличия специальных пропусков, выданных в соответствии от категории автодорог, Дорожным комитетом Ленинградской области.

        4. Рекомендовать Алеховщинскому участку Лодейнопольского ДРСУ принять меры по ограничению /закрытию/ движения автотранспорта на автомобильных дорогах местного значения, стоящих на балансе, в границах населенных пунктов на территории  Алеховщинского сельского поселения в весенний период 2011 года в зависимости от технического состояния дорог и погодных условий.

        Для введения ограничений на движение автотранспорта разработать и согласовать с Лодейнопольской государственной инспекцией безопасности дорожного движения схемы расстановки временных дорожных знаков 3.12. «Ограничение нагрузки на ось».

       5. Рекомендовать Лодейнопольской ГИБДД не допускать движения грузовых транспортных средств со сверхнормативной нагрузкой, не имеющих разрешительных документов.
       6. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания.

       7. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
       8. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                     А.И.ЛОПИНОВА